ДОГОВОР № _________

г.Москва                                                                                                                      "___" __________ 201_ г.

_________________________________, именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице Генерального директора _________________________, действующего на основании УСТАВА, с одной стороны и          ЗАО «Румб-06» именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице Генерального директора Животкова А.В., действующего на основании УСТАВА и Свидетельства о допуске к работам  01-И-№ 0215-3от 10.08.2011г., с другой стороны, совместно именуемые Стороны,  заключили настоящий ДОГОВОР о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется выполнить в соответствии с техническим заданием ЗАКАЗЧИКА (Приложение №2) следующий вид геодезических работ: вынос в натуру____________________________________________________________________________ (далее – Работы) на объекте:  «____________________________________________________________________________».

1.2. ЗАКАЗЧИК  обязуется обеспечить ИСПОЛНИТЕЛЯ исходной проектной документацией, а также правоустанавливающими документами,  необходимыми для производства работ.

1.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется выполнить работы, предусмотренные настоящим договором, в течение 40 рабочих дней со дня перечисления на счет ИСПОЛНИТЕЛЯ предоплаты в соответствии с п. 3.2. настоящего Договора. Срок выполнения работ может быть увеличен по независящим от ИСПОЛНИТЕЛЯ причинам, в том числе при  неготовности объекта для проведения работ, отсутствии доступа ИСПОЛНИТЕЛЯ на объект, а также в случаях, связанных с выполнением необходимых согласований технической документации с соответствующими государственными органами, и т.д.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. ЗАКАЗЧИК обязуется:

2.1.1. До начала выполнения работ предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ необходимые документы в соответствии с пунктом 1.2. настоящего договора.

2.1.2. Обеспечить ИСПОЛНИТЕЛЮ доступ на объект проведения работ.

2.1.3. Участвовать в необходимых случаях вместе с ИСПОЛНИТЕЛЕМ в согласовании готовой технической документации с соответствующими государственными органами.
2.1.4. В установленный срок и в определенном настоящим договором объеме принять и произвести оплату выполненных работ.

2.1.5. Нести другие обязанности предусмотренные статьей 762 ГК РФ.

2.2. ЗАКАЗЧИК имеет право осуществлять технический контроль за деятельностью ИСПОЛНИТЕЛЯ.

2.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

2.3.1. Своевременно и должным образом выполнить работы предусмотренные настоящим договором.

2.3.2. По окончании работ передать ЗАКАЗЧИКУ отчет о выполненных работах. Отчет передается ЗАКАЗЧИКУ одновременно с подписанным Сторонами Актом сдачи-приёмки для окончательной оплаты выполненных работ.

2.3.3. Информировать ЗАКАЗЧИКА по его запросу, о состоянии дел по выполнению работ в соответствии с настоящим договором.
2.3.4. Нести другие обязанности предусмотренные статьей 760 ГК РФ.

2.3.5. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе привлекать к выполнению работ субподрядчиков, неся при этом ответственность за результаты их работы.
3.СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТА

3.1.Стоимость работ, выполняемых по настоящему договору, составляет __________руб. ___коп. Стоимость работ определена на основании сметы (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

3.2. ЗАКАЗЧИК обязуется в течение 5-ти банковских дней со дня  подписания настоящего договора и предоставления ИСПОЛНИТЕЛЕМ счёта произвести предоплату в размере 50% стоимости выполняемых работ: ___________ руб. ___ коп.

3.3. Оплата надлежащим образом выполненных и принятых ЗАКАЗЧИКОМ работ, в размере оставшихся 50%  стоимости работ: _________ руб. __ коп,  производится после подписания сторонами Акта сдачи – приемки работ, передачи ЗАКАЗЧИКУ отчёта о выполненных работах  в течение 5-ти банковских дней после перечисления денежных средств от Заказчика Объекта.

3.4. В случае изменения проекта либо увеличения объема в процессе производства работ, все работы, связанные с таким изменением, а также иные работы, не предусмотренные настоящим договором,  выполняются ИСПОЛНИТЕЛЕМ и оплачиваются ЗАКАЗЧИКОМ  на основании  дополнительных соглашений, подписанных сторонами.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ  И  ПРИЕМКИ  РАБОТ

4.1. По окончании работ, ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан в письменной форме уведомить ЗАКАЗЧИКА о готовности работ к приемке и предоставить два экземпляра Акта сдачи – приемки работ, подписанных со своей стороны и  отчёт о выполненных работах. ЗАКАЗЧИК обязуется принять работу в течение 5-ти рабочих дней со дня получения Акта сдачи – приемки работ, либо мотивировать отказ в приеме работ.

4.2.В случае мотивированного отказа ЗАКАЗЧИКОМ от приема работ, сторонами составляется двухсторонний акт с указанием необходимых доработок и сроков их выполнения.
4.3. В случае  не возвращения ЗАКАЗЧИКОМ подписанного Акта сдачи-приемки работ в течение 5-ти рабочих дней при отсутствии мотивированного отказа от приемки выполненных работ, работы считаются принятыми ЗАКАЗЧИКОМ в том виде,  в каком они выполнены ИСПОЛНИТЕЛЕМ и подлежат оплате в полном объеме.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. При обнаружении  недостатков в выполненных работах ИСПОЛНИТЕЛЬ  обязан устранить их за свой счет в согласованный Сторонами срок.

5.3. При несоблюдении срока выполнения работ по вине ИСПОЛНИТЕЛЯ ЗАКАЗЧИК вправе взыскать с ИСПОЛНИТЕЛЯ пени в размере 0.1% от стоимости работ, исполнение которых просрочено, за каждый день просрочки, но не свыше 5% от стоимости работ по Договору.

5.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственность за невыполнение обязательств по настоящему договору, если оно вызвано действием или бездействием ЗАКАЗЧИКА, повлекшим невыполнение им собственных обязательств по настоящему договору перед ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

5.5. При нарушении  ЗАКАЗЧИКОМ срока оплаты выполненной работы ЗАКАЗЧИК по требованию ИСПОЛНИТЕЛЯ уплачивает пени в размере 0.1% от причитающейся к оплате суммы за каждый день просрочки, но не свыше 5% от стоимости работ по  Договору
5.6. Стороны освобождаются от ответственности за полное  или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если такое неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (форс – мажор).

5.7. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства  форс – мажор, обязана в течение 5-ти рабочих дней в письменной форме известить другую сторону о наступлении таких обстоятельств. Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении таких обстоятельств лишает сторону права ссылаться на них.

При этом срок исполнения обязательств по договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали  такие обстоятельства и их последствия.

5.8. Все разногласия  между Сторонами решаются  путем переговоров. В случае не достижения соглашения  споры разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде г. Москвы.
6. ОСОБЫЕ  УСЛОВИЯ

6.1. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, регламентируются нормами  действующего Гражданского Кодекса Российской Федерации.

6.2. Любые дополнения и изменения в настоящий договор вносятся сторонами путем составления двухстороннего соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора.                                                                                   6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
6.4. К настоящему Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

- смета (Приложение №1)

- техническое задание (Приложение №2)

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

7.2.
Адреса и расчетные счета сторон:

ЗАКАЗЧИК:
ИСПОЛНИТЕЛЬ ЗАО «Румб-06»
125319, г.Москва, ул. Черняховского, д.11, корп.1, тел./факс (495)708-14-00

ИНН 7714644050, КПП 771401001, р/сч 40702810300000001400 в ЗАО «ИШБАНК» г.Москва,
кор/сч 30101810900000000682, БИК 044552682, ОКПО 95158850, ОГРН 1067746481186

	ЗАКАЗЧИК:
М.П.                                                 /_______________/
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Генеральный директор

ЗАО «Румб-06»

М.П.                                                    Животков А.В.